

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 091/2024 - Processo nº 457/2024

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:21:33 PM do dia 16 de Dezembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	14.144.192/0001-14
Paulo Roberto Feijó	39.903.944/0001-04
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	00.537.562/0001-79

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALINHAMENTO A LASER DE VEICULO VEICULO LEVE

Quantidade: 350	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 5.250,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: ALINHAMENTO A LASER DE VEICULO UTILITARIO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 4.500,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: ALINHAMENTO A LASER DE VEICULO VEICULO VAN

Quantidade: 350	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 5.250,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: BALANCEAMENTO DE RODA LEVE

Quantidade: 1.300 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 13.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: BALANCEAMENTO DE RODA UTILITARIOS

Quantidade: 1.300 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 13.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: BALANCEAMENTO DE RODA VAN

Quantidade: 1.400 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 14.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE VEICULO LEVE

Quantidade: 1.300 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 5.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE VEICULO UTILITARIOS

Quantidade: 1.300 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 5.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE VEICULO VAN

Quantidade: 1.400 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 5.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: CAMBAGEM POR PNEU LEVE

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 1.300,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: CAMBAGEM POR PNEU UTILITARIOS

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 1.300,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: CAMBAGEM POR PNEU VAN

Quantidade: 700 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 1.400,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 75.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Paulo Roberto Feijó	Participante 2	39.903.944/0001-04	R\$ 803.200,00	R\$ 75.000,00	Sem Marca	Sim
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 806.805,00	R\$ 77.000,00	Sem Marca	Sim
D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	Participante 3	14.144.192/0001-14	R\$ 1.152.572,50	R\$ 1.152.572,50	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALINHAMENTO A LASER LINHA PESADA - CAMINHÃO/ONIBUS/MICRO

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 121,48 Valor Final: R\$ 60.740,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: BALANCEAMENTO DE RODA LINHA PESADA - CAMINHÃO/ONIBUS/MICRO

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 65,42 Valor Final: R\$ 22.897,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU LINHA PESADA - CAMINHÃO/ONIBUS/MICRO

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 48,27 Valor Final: R\$ 24.135,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CAMBAGEM POR PNEU ONIBUS/MICRO

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 252,43 Valor Final: R\$ 126.215,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 233.987,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 233.987,00	R\$ 233.987,00	Sem Marca	Sim
D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	Participante 2	14.144.192/0001-14	R\$ 334.266,00	R\$ 334.266,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio

Vanessa Cristiane Antunes Da Silva

Equipe de Apoio

Paula Regina Domingos Zanchetin

Equipe de Apoio

Adriana Pelaes Regente

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FE57-921E-4068-3CB3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 16/12/2024 13:27:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VANESSA CRISTIANE ANTUNES DA SILVA (CPF 284.XXX.XXX-92) em 16/12/2024 13:34:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ADRIANA PELAIS REGENTE (CPF 223.XXX.XXX-60) em 16/12/2024 17:26:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PAULA REGINA DOMINGOS ZANCHETIN (CPF 325.XXX.XXX-76) em 16/12/2024 23:12:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ BRUNO WILLIAM RODRIGUES PENTEADO (CPF 381.XXX.XXX-63) em 18/12/2024 08:31:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/FE57-921E-4068-3CB3>